
日介支専協第 28-0030 号 

平成 28 年 4月 25 日 

 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

一般社団法人        

日本介護支援専門員協会 

会  長  鷲見 よしみ 

[公 印 省 略] 

 
 

 

平成 28 年熊本地震による被災者に係る利用料等の介護サービス 

事業所等における取扱いについて（リーフレット）他（ご連絡） 
 

 

 

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

厚生労働省老健局振興課より「平成 28年熊本地震による被災者に係る利用料

等の介護サービス事業所等における取扱いについて（リーフレット）」「平成 28

年熊本地震により被災した高齢の要援護者への対応及びこれに伴う特例措置等

について」の事務連絡が届きましたのでご連絡申し上げます。 

貴支部におかれましては、地域支部および会員の皆様への周知をよろしくお

願いいたします。 

 


